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ПРОТОКОЛ № 16 

 від 04 травня 2022 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (11.00 – 12.00),  
 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.О. Хорольський, М.В. Галат, 
О.М. Прохорчук, В.В. Сікора, К.В. Матвєєва, Л.Л. Макарук, Л.М. Підкуймуха, 

І.А. Семенець-Орлова, С.О. Куницький, В.М. Шепітько. 

Асоційовані члени Ради: О.М. Маренков, А.С. Сухіх, І.В. Шека, 

Є.О. Кулікова, О.І. Савенков, М.А. Верхотурова. 
Консультанти Ради: І.Г. Губеладзе. 

Асоційовані члени Ради-регіональні координатори: О.М. Трифонова, 

О.О. Мандич, Н.В. Роль, Я.П. Галан. 
Запрошені: А.В. Гакман. 

 

1. Про діяльність Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України під час військових дій. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про діяльність Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України під час військових дій. 

 
УХВАЛИЛИ:  

1.1 Взяти інформацію до відома та визнати діяльності та виконання проєктів 

задовільним. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

1.2 З метою популяризації діяльності РМУ при МОН активізувати роботу з 

відображення діяльності представників РМУ при МОН під час військових дій. 
Відповідальні: О.П. Ващук, А.О. Хорольський, К.М. Матвєєва, В.В. Сікора. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

2. Про проведення ІІІ Всеукраїнського Форуму рад молодих вчених. 
СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про проведення ІІІ Всеукраїнського Форуму рад 

молодих вчених. 

 

УХВАЛИЛИ: 
2.1 Взяти інформацію до відома та визнати стан підготовки задовільним. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
2.2 Захід провести у дистанційному форматі. У другій половині вересня 

2022 р. Призначити відповідальним: М.В. Шепітько. 

Рішення прийнято одноголосно 
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3. Про вибори делегатів від України для участі в Annual General Meeting, 

11 червня 2022, м. Вільнюс. 

СЛУХАЛИ: І.Г. Губеладзе про вибори делегатів від України для участі в 

Annual General Meeting,  11 червня 2022, м. Вільнюс. 
 

УХВАЛИЛИ: 

Обрати делегатами від України для участі в Annual General Meeting,  11 
червня 2022, м. Вільнюс О.О. Сімахову, Л.М. Макарук. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

4. Про організацію обговорення, щодо перетину кордону науковцями. 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про організацію обговорення, щодо перетину 

кордону науковцями. 

 
УХВАЛИЛИ: 

Враховуючи відсутність консолідованої позиції у представників РМУ при 

МОН, а також активну фазу військових дій на території України перенести розгляд 

питання на наступне засідання. 
Рішення прийнято одноголосно. 

 

5. Про внесення змін Положення РМУ при МОН «Про проєкт «Ніч 

молодіжної науки». 

СЛУХАЛИ: О.О. Сімахову про внесення змін до Положення РМУ при МОН 

«Про проєкт «Ніч молодіжної науки», щодо обмеження кількості доповідей від 

однієї установи до 4. 
 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити зміни до Положення РМУ при МОН «Про проєкт «Ніч молодіжної 
науки», щодо обмеження кількості доповідей від однієї установи до 4. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

6. Про Конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: А.В. Гакман про стан підготовки до проведення конкурсу 

«Молодий вчений року» у 2022 році та календарний план проведення заходу. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Визнати стан підготовки задовільним та затвердити наступний календарний 

план у поточному році: з 21.05 по 01.09 – заповнення анкет учасників конкурсу; з 

01.09 по 15.09 – голосування та опрацювання анкет; 14.10 – церемонія 
нагородження. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

7. Різне 
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СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про залучення В.В. Лемещенко-Лагоди у 

якості асоційованого члену Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України; Л.М. Підкаймуху про припинення діяльності у Раді молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України у якості члену та долучення до роботи у якості 
консультанта Ради; А.О. Хорольського щодо актуалізації даних про діяльність в 

РМУ при МОН; О.П. Ващук про дату і час наступного засідання. 

 
УХВАЛИЛИ: 

7.1. Доєднати В.В. Лемещенко-Лагоду у якості асоційованого члену Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

7.2. Задовольнити прохання Л.М. Підкаймухи щодо припинення діяльності у 

Раді молодих учених при Міністерстві освіти і науки України у якості члену та 
доєднати у якості консультантаРади молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
7.3. Ініціювати внесення змін до персонального складу Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. А.О. Хорольському ініціювати процедуру 

відбору членів РМУ при МОН та в подальшому підготувати листа до Міністерства 
освіти і науки України, щодо затвердження внесення змін до складу Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 
7.4. Актуалізувати інформацію про персональну діяльність в Раді молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

7.5. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 01 червня 2022 року о 11:00. 

Рішення прийнято одноголосно. 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій ХОРОЛЬСЬКИЙ 

 


